关于《石林彝族自治县长湖镇国土空间

总体规划（2021-2035年）》

听证会听证报告

为广泛听取社会各界对《石林彝族自治县长湖镇国土空间总体规划（2021-2035年）》（以下简称《规划》）的意见和建议，按照石林县重大决策听证计划安排，根据《昆明市重大决策听证制度实施细则》，长湖镇人民政府于2024年1月11日上午9：00在长湖镇人民政府三楼会议室组织召开了《规划》听证会，现将听证会情况报告如下：
一、听证会基本情况
本次听证会设听证主持人1人，由长湖镇人民政府副镇长娄欢担任；听证委员3人，由长湖镇党政综合办负责人代普禹、长湖自然资源所负责人王云龙和长湖镇村镇规划建设服务中心主任陈刚担任；听证监察人2人，由长湖镇党委委员、纪委书记鲁丽莉和长湖司法所所长刘涛担任；听证记录人2人，由长湖自然资源所工作人员王玲、镇村镇规划建设服务中心工作人员马玲洁担任；听证代表18人（镇农业综合服务中心主任、林业组负责人毕红明，镇经济发展办主任郭鹏飞，镇农业综合服务中心水利组负责人杨伟，镇生态环境保护办工作人员方斌，东部地区供水工程管理处副处长金有志，石林管理局长湖管理处副处长吴建佼，维则村党总支书记、村委会主任黄树学，所各邑村党总支书记、村委会主任昂美仙，豆黑村党总支书记、村委会主任毕永林，祖莫村党总支书记、村委会主任高文华，雨胜村党总支书记、村委会主任高和祥，宜政村党总支书记、村委会主任普志明，舍色村党总支书记、村委会主任毕红忠，蓑衣山村党总支书记、村委会主任李文宏，乍龙村党总支书记、村委会主任金元甲，海宜村党总支书记、村委会主任金玉和，人大代表杨军，政协委员王永生），以及各相关部门工作人员等2名旁听人员参加了本次听证会。

二、听证会参加人对听证方案的意见和建议

听证会由娄欢同志主持，方案编制单位云南云金地科技有限公司的技术人员介绍了《规划》的基本情况。会上，各位听证代表以认真负责的态度畅所欲言，各抒己见，对工作的必要性、可行性及相关问题进行了深入的分析和论证，充分发表了各自的意见和建议。
1、在本次听证会上，听证会代表普遍认为：《规划》符合乡镇国土空间规划相关工作要求，符合长湖镇客观实际，切实可行，一致同意方案。

2、在本次听证会上，部分听证会代表提出《规划》需与长湖景区总规、控规衔接，并综合考虑集镇污水处理设施。

三、决策发言人的陈述和答辩

针对听证代表的意见，决策发言人长湖自然资源所负责人王云龙同志简要陈述了方案编制的基本情况，并对听证代表提出的问题进行了详细的解答：

1、对各位代表提出的建议表示感谢。

2、大家的意见都同意方案，基本上无问题。

四、听证机关听证情况评说

《规划》对长湖镇国土空间开发保护作出明确要求，对促进全镇经济社会发展具有重要意义。为全力保障《规划》的顺利批复和实施，便于下一步项目实施、生态修复等工作的开展，根据《昆明市重大决策听证制度实施细则》的规定举行这次听证会，充分体现了“政府组织、专家领衔、部门合作、公众参与、科学决策”的工作方针。听证会代表普遍认为《规划》符合长湖镇情及发展趋势，有利于国土空间长效有序发展。同时也认为《规划》的编制工作基本符合长湖镇实际以及省、市、县相关技术规范。
五、听证代表意见的采纳情况及理由

听证会采纳了部分听证代表提出的建议，针对与长湖景区总规、控规衔接，并综合考虑集镇污水处理设施等问题，我单位将认真核实。结合本次听证会代表意见、建议，我单位将进一步修改完善《规划》。

 石林彝族自治县长湖镇人民政府
                         2024年2月5日

PAGE